
ライカ南国ホール 使用料金表 

＜２０２１年３月現在＞ 

 

 

ホール使用料 

 

 

 
※使用時間には、準備・後片付け等の一切の時間を含みます。 

※準備・撤去日料金は、１開催につき２日間までの適用となります。 

※時間外使用は、事前に当ホールの承認を得た場合に限ります。 

 

キャンセル料 

 

※基本料金は、本番日料金と準備・撤去日料金の合計料金です。 
※なお、使用の取り消し時点で発生している実費については、キャンセル料金と別に請求いたします。 

 

諸室使用料 

 

 

 

 

 
 

 
 

※パントリーご使用の場合は、ご予約時にお問合せください。 

 

技術立会・技術料金 

 

 

 

 

 
※夜間立会いに伴う交通費、宿泊費が発生する場合は、別途請求させていただきます。 
※舞台・照明・音響のオペレーターを当ホールにご依頼の場合のみ、技術立会料が免除となります。 

※催事の内容・規模によって、オペレーターの人数は異なります。 

 

電気使用料金 

 

※持ち込み機器は事前に総電気容量をお申し出いただきます。 

 

その他の料金 

 

 

○記載の金額には、消費税が含まれております。 
○内容により、別途お見積もりいたします。 

○上記料金表は、今後予告なく改定する場合がございます。予めご了承ください。 

ライカ南国ホール   

基本料金  本番日      （基本時間 9:00～22:00） \ 330,000   （税別 300,000） 

  準備・撤去日（基本時間 9:00～22:00） \ 198,000   （税別 180,000） 

時間外延長料金 \  29,700/時間（税別  27,000） 

使用開始日の31日前までのキャンセル ： 使用申込日数分の基本料金（消費税等込）の 50％相当額 

使用開始日の30日前以降のキャンセル ： 使用申込日数分の基本料金（消費税等込）の全額相当額 

区分 部屋名 単価 備考 

楽屋 

楽屋 １ 

楽屋 ２ 

楽屋 ３ 

楽屋事務所 

楽屋ラウンジ 

\4,400/日（税別 4,000） 

\7,150/日（税別 6,500） 

\2,750/日（税別 2,500） 

無料 

無料 

 

その他諸室 

主催者控室 

パントリー 

シャワー室 

無料 

無料 

無料 

電子レンジ、冷凍蔵庫、

シンク等 

  基本時間内（9:00～22:00） 基本時間外（22:00～翌 9:00） 

技術立会料 舞台 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

 照明 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

 音響 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

オペレーター料 舞台 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

 照明 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

 音響 １名 \33,000/日（税別 30,000） １名 \5,500/時間（税別 5,000） 

単価一覧  単位  単価 

１日あたり 端数切上 1kW  \550（税別 500） 

会場設営・撤去料金 ：ステージ、机、イス等の設営撤去料は別途料金となります。 



舞台備品料金 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

照明備品料金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○記載の金額には、消費税が含まれております。 
○内容により、別途お見積もりいたします。 
○上記料金表は、今後予告なく改定する場合がございます。予めご了承ください。 

 
 

単価一覧  単位 単価 

■幕類     

ホリゾント幕  一式 ¥11,000 （税別 10,000） 

バック幕  一式 無料  

引割幕  一式 ¥11,000 （税別 10,000） 

一文字幕  一式 無料  

袖幕  一式 無料  

ホール周囲幕  一式 ¥44,000 （税別 40,000） 

■大道具     

ステージデッキ ステップ含む １台 \1,100 （税別 1,000） 

平台 付属備品含む １台 \550 （税別   500） 

上敷  一式 無料  

■什器・備品     

パネルパーテーション 3 連 1 台 ¥220 （税別   200） 

 机 W1,800＊D600（幕板あり、なし） 1 台 ¥550 （税別   500） 

椅子  1 台 ¥110 （税別   100） 

演台  1 台 ¥550 （税別   500） 

司会者台  1 台 \550 （税別  500） 

■移動観覧席     

移動観覧席  一式 ¥22,000 （税別 20,000） 

セット料金 

Ａセット 

（セミナー） 
 \22,000（税別 20,000）  

・調光システム 

・スポットライト 20 台まで 

・移動型調光器 

 

Ｂセット 

（エンタメ） 
 \44,000（税別 40,000）  

・調光システム 

・ホリゾントライト一式 

・スポットライト 50 台まで 

・移動型調光器 

Ｃセット 

（展示会） 
 \66,000（税別 60,000）  

・調光システム 

・ホリゾントライト一式 

・スポットライト 100 台まで 

・移動型調光器 

単価一覧  単位 単価 

調光システム  一式 \11,000 （税別 10,000） 

ロアーホリゾントライト  一式 \ 3,300 （税別 3,000） 

スポットライト LED 平凸、フレネル（１kW 相当） １台 \550 （税別   500） 

パーライト LED １台 \330 （税別   300） 

エリプソイダルスポット Source Four LED2 ラスター １台 \1,100 （税別 1,000） 

フォローピンスポットライト １台 \2,200 （税別 2,000） 

移動型調光器  １台 \550 （税別   500） 

ミラーボール 450φ １台 \1,100 （税別 1,000） 

スポットライト附属機器 フィルムマシン、ローテータ―等 １台 \550 （税別   500） 

カラーフィルター、スタンド、ベース、コード類  無料  



音響備品料金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単価一覧  単位 単価 

■調整卓     

音響調整卓 調整室内（YAMAHA QL5） 1 台 \11,000 （税別10,000） 

音響調整卓 会場内 （YAMAHA QL1） １台 \11,000 （税別10,000） 

■スピーカーシステム     

プロセニアムスピーカー  一式 ¥2,200  （税別 2,000）  

シーリングスピーカー  一式 ¥2,200  （税別 2,000）  

固定はねかえりスピーカー  一式 ¥2,200  （税別 2,000）  

ステージスピーカー  1 対 ¥4,400  （税別 4,000）  

移動型スピーカー  1 台 ¥1,100  （税別 1,000）  

はねかえりスピーカー   ¥1,100  （税別 1,000）  

■再生機器     

CD プレーヤー  １台 ¥1,100 （税別 1,000） 

CD レコーダー  １台 ¥1,100 （税別 1,000） 

CD・カセットプレーヤー  1 台 ¥1,100 （税別 1,000） 

■マイク     

ワイヤレスマイクロホン ハンド型、ピン型 1 本 ¥2,200  （税別 2,000）  

マイクロホン ダイナミック １本 ¥1,100 （税別 1,000） 

マイクロホン コンデンサー 1 本 ¥1,650 （税別 1,500） 

インカムセット  一式 無料  

スタンド、ケーブル類   無料  

 

映像備品料金 

 

 

 

 

 

○記載の金額には、消費税が含まれております。 

○内容により、別途お見積もりいたします。 
○上記料金表は、今後予告なく改定する場合がございます。予めご了承ください。 

セット料金 

Ａセット 

（展示会） 
 \16,500（税別 15,000）  

・音響調整卓 

・再生機器（1台） 

・シーリングスピーカー 

・マイクロホン（2本） 

Ｂセット 

（セミナー） 
 \27,500（税別 25,000）  

・音響調整卓 

・再生機器（1台） 

・プロセニアムスピーカー 

・シーリングスピーカー 

・固定はねかえりスピーカー 

・マイクロホン（4本） 

・ワイヤレスマイク（2波） 

Ｃセット 

（エンタメ） 
 \44,000（税別 40,000）  

・音響調整卓 

・再生機器（全て） 

・プロセニアムスピーカー 

・シーリングスピーカー 

・固定はねかえりスピーカー 

・ステージスピーカー 

・マイクロホン（6本） 

・ワイヤレスマイク（4波） 

数量・単価一覧  数量 単価 

液晶プロジェクター 12,000lm 1 台 \88,000 （税別 80,000） 

BD プレーヤー  1 台 \2,200 （税別 2,000） 


